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Spotkanie z Sabiną Jakubowską

Powiatowa i  Miejska Biblioteka Publiczna w Brzesku,  Wydawnictwo Relacja oraz Miejski  Ośrodek Kultury w
Brzesku zapraszają na (pra)premierowe spotkanie autorskie z Sabiną Jakubowską wokół powieści „Położne”.
Kontynuacja bestsellerowych „Akuszerek” Sabiny Jakubowskiej przenosi czytelników do okupowanego Krakowa i
odsłania  poruszające  historie  porodów,  moralnych  wyborów  oraz  kobiecej  solidarności  w  czasach  wojny.
„Położne”  to  opowieść  o  godności  i  sile  wsparcia,  które  w  najtrudniejszych  momentach  decydują  o
człowieczeństwie.

Rozmowę z autorką moderować będzie Barbara Sadurska – pisarka związana z regionem brzeskim. Duet ten
publiczność zna już z premierowego spotkania wokół „Akuszerek” oraz wielu innych spotkań poświęconych
publikacjom obu  autorek.  Przed  i  po  spotkaniu  przewidziano  możliwość  zakupu  książek,  sprzedaż  będzie
prowadzić  brzeska Księgarnia BookBook.  Wstęp na wydarzenie jest  wolny,  niebiletowany.  Dostępna będzie
również transmisja online spotkania.

--
Kraków,  rok  1940.  Miasto  ogarnięte  wojennym  strachem.  Regina  Zdzieńska,  doświadczona  położna  i
spadkobierczyni  tradycji  pokoleń  wiejskich  akuszerek,  zostaje  zdegradowana  do  roli  salowej.  Mimo to  nie
przestaje walczyć o godność rodzących kobiet. Rozdarta między szpitalnym reżimem a troską o ukrywającą się
rodzinę,  zostaje  wciągnięta  w  mroczne  sekrety  okupacyjnej  rzeczywistości.  Jej  los  splata  się  z  historiami

https://www.brzesko.pl/


niezwykłych postaci: oficera SS i jego zaginionej ukochanej Erzsébet oraz nieoczywistego zakonnika. 
Kolejne dekady – od mroku wojny, poprzez chaos wyzwolenia, aż po socjalistyczną codzienność – pokazują
Reginę trwającą w swojej misji niesienia pomocy. Przyjmuje życie w piwnicach, szpitalach i izbach porodowych,
niosąc w sobie siłę, która wzbiera niczym burza.

Premierowe spotkanie autorskie z Sabiną Jakubowską
Wtorek, 24 lutego 2026, godz. 18:00
Sala audytoryjna RCKB w Brzesku
--
Sabina Jakubowska – pisarka, nauczycielka, doula i mama – jest autorką wielokrotnie nagradzaną i wyróżnianą
zarówno przez krytyków, jak i czytelników. Jej głośna powieść „Akuszerki” otrzymała nominacje do Nagrody
Literackiej Nike, Nagrody Literackiej im. Witolda Gombrowicza oraz Nagrody Literackiej Unii Europejskiej, a także
została uhonorowana tytułem Krakowskiej Książki Miesiąca.
Debiutancka  książka  pisarki,  „Dom  na  Wschodniej”,  zdobyła  główną  nagrodę  w  konkursie  „Promotorzy
Debiutów” organizowanym przez  „Tygodnik  Powszechny” i  Instytut  Książki.  Autorka jest  również  badaczką
lokalnych historii, publikowała teksty dotyczące swojego regionu, a jej rozprawa doktorska, wydana w książce
„Imiona – dziedzictwo kultury”, została wyróżniona w ogólnopolskim konkursie im. A. Omelaniuka.

Wydarzenie na Facebooku: 
"Położne" - Premierowe spotkanie z Sabiną Jakubowską | Facebook

https://www.facebook.com/events/2219205551943939?active_tab=about
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